TSECRETKRW' S T, CIPAL]
COPIA INFORMATIVA

Los SE HA DICTADO

MEIOR P AR EC PN DESARROLLO COMUNITARIO
DEPTO. ACCION Y ASISTENCIA SOCIAL

(828

RGL/MGC/PZQ DEC. SEC. 1* N° /
LAS CONDES, 16 M A0 2012
DEC. SEC, 2* N® j . /

LAS CONDES,

2 2 MAYD 2012

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

- Decreto Secc. 1* N° 4917 de fecha 19 de diciembre de 2011
de Estudio Municipalidad de Las Condes 2012”;

- Decreto Alcaldicio Secc. 1" N° 580 de fecha 10 de encro de 2008, que aprueba la “Ordenanza sobre otorgamiento de Becas
de estudios Educacion Bésica, Media y Superior”, de la Municipalidad de L.as Condes;

- Decreto Secc. 18 N° 444 de fecha 02 de febrero de 2012 que modifica la “Ordenanza sobre otorgamiento de Becas de
estudios Educacién Bésica, Media y Superior”, de la Municipalidad de Las Condes.

- Decreto Secc. 1% N® 4949 de fecha 20 de diciembre de 2012,

- Acta N° 2 de seleccion de fecha 29 de marzo de 2012 de la comision de Seleccion “Becas de estudios de la Municipalidad
de Las Condes™;

- Certificado del Departamento de Accidn y Asistencia Social, de fecha mayo 2012.

- Elinforme de Imputacién N° 1065, de fecha abril 20 de 2012, del Departamento de Finanzas;

- Lo dispuesto en el articulo N° 4, letra a) y ¢), del D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior de fecha 09 de mayo de 2006,

publicado en el Diario Oficial el 26 de julio de 2006, que fija el Texto Refundido, Coordinado y Actualizado de la Ley N°

18.695, Orgdnica Constitucional de Municipalidades y en virtud de las atribuciones que confieren los articulos 56, 63 y demis

pertinentes del citado cuerpo legal.

que pone en vigencia el Programa “Becas

DECRETO

1.- OTORGASE, la “Beca de Estudios Municipalidad de Las Condes 2012, al (los) alumno (0s), que se indica (n), por el
monio que en cada caso se sefiala, destinado al pago de arancel de estudios en el establecimiento “INSTITUTO

PROFESIONAL AIEP S.A.”, Rut 96.621.640-9

2.- AUTORIZASE, el pago al (los) alumno(a) s que se

N° [RUT DV [NOMBRE |2°NOMBRE [APELLIDO |[APELLIDO | MONTO

PATERNO |MATERNO | ANUAL
1 | 12452226 9| Alvaro Andrés Rojas Laulie $ 600.000
2 12892256 3 | Graciela Carolina Bravo Ruiz $ 600.000
3 | 13276032 2 | Marcela Alejandra Gonzilez Mufoz $ 700.000
4 | 13481803 4 | Daniela Jeannette Recart Diaz $ 700.000
S | 15200383 | 8| Natalia Isabel Vilugron Mathinson $ 800.000
6 | 15476096 2 | Maria del Carmen Quintanilla Cabrera $ 800.000
7 | 16211231 | 7| Matfas Andrés Vargas Herrera $ 500.000
8 | 16381483 | 8 |Fernando | Andrés Correa Collante $ 400.000
9 | 16383620 3|Jonathan | Osvaldo Barias Monjes $ 800.000
10 | 16385808 | 8| Samuel Esteban Aravena Araya $ 700.000
11| 16477830| 4| Claudia Daniela Miranda Olivares $ 700.000
12| 16640253 0| Rosa Macarena Zifiga Merino $ 700.000
B3] 16642946 | 3 | Karina Antonieta Pacheco Vera $ 1.000.000
(| 16761667 4 | Felipe Andrés Herrera Cares $ 500.000
15 | 17099939 | 8| Pascal Ignacio Quiroz Pefia $ 600.000
16 | 17100156| 0| Ana Carina Molina Espinoza $ 500.000
17 | 17101656 | 8 | Erika Jesiis Cisternas Rodriguez $ 500.000
18 | 17310537| 1| Catalina | Andrea Lema Vergara $ 700.000
19 | 17405473 | 8 |Josefina | Antonicta Avendaiio Diaz $ 600.000

De los

20 | 17407711 8 | Maria A;;;::res Vargas Herrera $ 500.000
21 | 17780121 6 | Nicole Valesca Aranda Flores $ 900.000
22 | 17785296 | 1| Matias Oscar Ignacio | Mufioz Olivares $ 400.000
23 | 17928673 | 4| Joselin Nayabeth Bernett Herndndez $ 600.000
24 | 18021395 3 | Francisca Araya Sanz $ 400.000
25 | 18052561 0 | Lorena Paula Contreras Mena $ 400.000
26 | 18451935 6| Marfa Cristina Alveal Osorio $ 900.000
27 | 18462031 | 6| Octavio Matias Becerra Ferrada $ 700.000
TOTAL $ 17.200.000

indica(n), en el punto N° 1 del presente Decreto, a nombre de

“INSTITUTO PROFESIONAL AIEP S.A.”, Rut 96.621.640-9



Condes

MEJOR PARA TODOS

3.- PAGASE, la mitad del monto que se indica en ¢l punto N° 1 del presente Decreto correspondiendo a la primera cuota que
asciende a la cantidad de $8.600.000. La segunda cuota se pagard previa certificacion de la Direccién de Desarrollo
Comunitario.

4.- EMITASE, por Ia Sra. Tesorera Municipal, el comprobante de egreso y girese el correspondiente cheque a nombre de
“INSTITUTO PROFESIONAL AIEP S.A.”, Rut 96.621.640-9

3.- El gasto, se imputard al Subtitulo 24, Transferencias Corrientes, ftem 01, al sector privado, Asignacién 007, Asistencia
Social a Personas Naturales, Contracuenta 5410124001, Programa “Beca de Estudios Municipalidad de Las Condes 2012”.

6.- El presente Decreto se suscribe en dos originales, quedando uno en custodia de Oficina de Partes y otro, en custodia de
Tesoreria Municipal, conjuntamente con la documentacién sustentadora del pago.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Fdo: OMAR SAFFIE LAMAS -ALCALDE (S)
JORGE VERGARA GOMEZ - SECRETARIO MUNICIPAL

Lo que indico a Ud., para su conocimiento y fines consiguientes. Saluda atentamente a Ud,.

JORGE VERGARA GOMEZ
SECRETARIO MUNICIPAL

Distribycion:
- Sece, Municipal
- Direce. Administracion y Finanzas
Contraloria
DECOM
Deplo DAAS (2)
Of. De Partes



